
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-782

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2024



Sommaire

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2024-12-19-00014 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494
du 19

décembre 2024
Portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire
 (4 pages) Page 3

Préfecture de Police / Secrétariat général de l'administration

75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   
médaille

d'honneur régionale,
départementale et communale
(Promotion au

titre de l'année 2023
 (13 pages) Page 8

75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024  


médaille d'honneur régionale,
départementale et

communale
(Promotion au titre de l'année 2024)
 (7 pages) Page 22

2



Préfecture de Police

75-2024-12-19-00014

Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494

du 19 décembre 2024

Portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire

Préfecture de Police - 75-2024-12-19-00014 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494

du 19 décembre 2024

Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

3



1 

Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494 
du 19 décembre 2024 

Portant renouvellement d’habilitation dans le domaine funéraire 

 

Le Préfet de Police 

 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-
19, L.2223-23, R.2223-56 et R.2223-62 ; 

 
VU l’arrêté DTPP-2018-1459 du 17 décembre 2018 portant renouvellement 
d’habilitation n° 18-75-0301 dans le domaine funéraire pour une durée de six ans de 
l’établissement . RCBY ' au nom commercial ( DARMON FUNERAIRE – DARMON – 

CREA26 ' situé, 54 avenue Secrétan à Paris 19ème ;  
 
VU la demande de renouvellement d’habilitation formulée le 9 décembre 2024 et 
complétée en dernier lieu le 13 décembre 2024 par M. Franck BERACASSAT, gérant 
de l’établissement susmentionné ; 
 
VU les pièces présentées à l’appui de cette demande ; 
   
SUR proposition du directeur des usagers et des polices administratives ; 

 
 

 
A R R E T E 

 
 

Article 1er 

 
 

L’établissement ( RCBY ' 
au nom commercial ( DARMON FUNERAIRE – DARMON – CREA26 » 
situé 54, avenue Secrétan – 75019 PARIS 
Exploité par M. Franck BERACASSAT est habilité pour exercer sur l’ensemble du 
territoire national les activités funéraires suivantes : 

 
 
 
 
 
 

 
 

Direction des usagers et des 
et des polices administratives 

Sous-direction des polices sanitaires, 
environnementales et de sécurité 

Bureau des polices de l’environnement 
et des opérations funéraires 

 
 

 
 

 

Préfecture de Police - 75-2024-12-19-00014 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494

du 19 décembre 2024

Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

4



2 

- Organisation des obsèques, 
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et 

extérieurs, ainsi que des urnes cinéraires, 
 
 

Article 2 
 

Les activités suivantes seront exercées en sous-traitance, sous réserve de la 
validité de l’habilitation funéraire du sous-traitant.  

 
 

Activités Sociétés Adresse N° 
habilitation 

 
- Transport de 
corps avant et 
après mise en 
bière ; 
 
- Soins de 
conservation ; 
 
- Fourniture des 
housses, des 
cercueils et de 
leurs accessoires 
intérieurs et 
extérieurs, ainsi 
que des urnes 
cinéraires ; 

 
- Fourniture des 
corbillards et des 
voitures de deuil ; 
 
- Fourniture de 
personnels et des 
objets et 
prestations 
nécessaires aux 
obsèques, 
inhumations, 
exhumations et 
crémations. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

SAS KUZMA 
FUNERAIRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16, route de Lardy 
91630 CHEPTAINVILLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21-91-0163 

 
 

Préfecture de Police - 75-2024-12-19-00014 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494

du 19 décembre 2024

Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

5



3 

Article 3 
 
Le numéro d’habilitation est 24-75-0301. 
 
 
Article 4 
 
Conformément à l’article R.2223-63 du code susmentionné, tout changement dans 
les indications fournies dans le dossier de demande d’habilitation doit être déclaré à 
la préfecture de Police dans un délai de deux mois. 
 
 
Article 5 
 
Conformément à l’article R.2223-62 du même code, cette habilitation est valable 
cinq ans, à compter de la date du présent arrêté. 

 
 
Article 6 
 
L’habilitation peut être renouvelée à la demande de l’entreprise. Cette demande, 
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfecture de Police deux mois 
avant l’expiration de l’habilitation détenue.  
 
 
Article 7 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet de recours cités en annexe. 
 
Article 8 
 
Le Directeur des usagers et des polices administratives de la Préfecture de Police est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région d’Ile de France, Préfecture de Paris et 
consultable sur le site de la préfecture de la région d’Île-de-France 
www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france. 
 

Fait à Paris le 19 décembre 2024 
 
                                                               Pour le préfet de Police et par délégation, 
 
                                                                                              Signé  
                                                                 La Sous Directrice des Polices Sanitaires 
                                                                        Environnementales et de Sécurité     
                                                                                   Cécile GUILHEM                                         
             Annexe à l’arrêté préfectoral n° DUPA-2024-1494 

Préfecture de Police - 75-2024-12-19-00014 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494

du 19 décembre 2024

Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

6



4 

 
du 19 décembre 2024 

 
 

Voies et Délais de recours 
 
 

1 - Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un 
délai de 2 mois à compter de la date de la notification : 
 

- de saisir d’un recours gracieux 
le Préfet de Police à l’adresse suivante : 
1, bis rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04 

 
- de former un recours hiérarchique 

auprès du ministre de l’Intérieur et des Outre-mer à l’adresse 
suivante : 
Direction des Libertés publiques et des Affaires Juridiques 
Place Beauvau – 75008 PARIS 

 
- de saisir d'un recours contentieux 

     le Tribunal administratif de Paris à l’adresse suivante : 
 7, rue de Jouy - 75181 PARIS CEDEX 04 
 

 
 
Les recours gracieux et hiérarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou 
faits nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée. 
 
Le recours contentieux s’exerce pour contester la légalité de la présente décision. Il 
doit être écrit et exposer votre argumentation juridique. 
 
Si vous n’avez pas de réponse à votre recours gracieux et/ou hiérarchique dans un 
délai de 2 mois à compter de la date de réception par l’administration de votre 
recours, celui-ci doit être considéré comme rejeté (décision implicite de rejet). 
 
 
2 - En cas de rejet (implicite ou écrit) du recours gracieux et/ou hiérarchique, vous 
disposez d’un nouveau délai de deux mois pour saisir le tribunal administratif d’un 
recours contentieux. 
 
 
 
Aucune de ces voies de recours ne suspend l’application des dispositions du présent 
arrêté. 
  
 
 

Préfecture de Police - 75-2024-12-19-00014 - Arrêté préfectoral n°DUPA-2024-1494

du 19 décembre 2024

Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

7



Préfecture de Police

75-2024-09-26-00025

2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

8



Secrétariat général pour l’administration 

Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 

 

 
 
 
 
2024C 

Paris, le 26 septembre 2024 
 

ARRETE N° 2024-01788 
 

MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE, 
DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE 
(Promotion au titre de l’année 2023) 

 
 

 
LE PREFET DE POLICE, 

 
 
Vu le code des communes, notamment ses articles R.411-41 à R.411-53 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°   2024-00713 du 29 mai 2024 accordant délégation de signature au 
sein de la direction des ressources humaines ;  
 
Sur la proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration et du directeur des 
ressources humaines ; 
 
 

ARRETE 

Article 1er 

La médaille d'honneur régionale, départementale et communale est décernée aux agents de 
la préfecture de police dont les noms suivent : 

ECHELON OR 

DIRECTION DES USAGERS ET DES POLICES ADMINISTRATIVES 

Madame Florence ALCHUTEGUY, n° d’identification : 344 736, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Valérie BERNARD, n° d’identification : 344 765, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Monsieur Florian BREHAUT, n° d’identification : 355 695, surveillant principal de 1ère classe 
 
Monsieur Reynald BREHAUT, n° d’identification : 355 696, surveillant principal de 1ère 
classe 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

9



                                                                                                                                       
2 

Monsieur Marcel CIETTE-JOCOLAS, n° d’identification :  356 127, surveillant principal de 
1ère classe 
 
Madame Valérie DUPONT née LENIN, n° d’identification : 342 476, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Isabelle FOURREAU, n° d’identification :  343 390, ingénieure 
 
Madame Sylvie GANNOT née BLONDEAUX, n° d’identification : 339 370, secrétaire 
administrative de classe normale 
 
Madame Nadine LAIRY, n° d’identification : 337 925, secrétaire administrative de classe 
normale 
 
Madame Marie-Josée PANCRATE née PANGAN, n° d’identification : 342 452, secrétaire 
administrative de classe supérieure 

DIRECTION DE l’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 

Madame Nadine CLERGE, n° d’identification : 335 054, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
Monsieur Jean-Marie GUERINONI, n° d’identification : 344 738, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 

Monsieur Pascal MUGNIER, n° d’identification : 326 205, ingénieur 
 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 
 

Monsieur Eddy BARTOUCHE, n° d’identification :  315 935, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Madame Marie-Claude CARIND, n° d’identification : 316 116, agente technique  
d ‘entretien de 2ème catégorie 
 
Madame Bantandia   CISSOKHO    née DRAME, n° d’identification : 316 054, agente 
technique d ‘entretien de 2ème catégorie 
 
Madame Maria DEMONGEOT née MARTINEZ DE LIZARDUY CALVO,  
n° d’identification : 341 707, agente technique d’entretien de 3ème catégorie 
 
Madame Christiane GARCIA née GUY, n° d’identification : 316 124, agente technique 
d’entretien de 3ème catégorie 
 
Madame Virginie LAFON, n° d’identification :  342 197, ingénieure principale technique 
 
Madame Carole LARIVE, n° d’identification : 315 895, agente technique d ‘entretien de 
2ème catégorie  
Monsieur Jean-Luc RHIEL, n° d’identification : 342 416, ingénieur principal technique 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

10



                                                                                                                                       
3 

 
Monsieur Christophe SANCEREAU, n° d’identification : 318 346, agent technique  
d ‘entretien de 3ème catégorie 

ECHELON VERMEIL 

CABINET DU PREFET 

Monsieur Philippe CERSON, n° d’identification : 316 445, adjoint technique principal de 2 

ème classe 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Monsieur Lionel LATHIERE, n° d’identification : 355 119, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
Madame Sandra PIERRE-GABRIEL née BERARD, n° d’identification : 352 893, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 

Madame Emilie ALLEBE, n° d’identification : 355 831, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
Madame Sonia BOROT, n° d’identification : 352 628, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
Madame Sophie DESPERT, n° d’identification : 344 741, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Madame Lucienne DOMINGO née QUENUM, n° d’identification : 355 669, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Servais KODADAY, n° d’identification : 351 030, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
Madame Lydia LE COR, n° d’identification : 351 045, adjointe administrative principale de 
1ère classe 
 
Monsieur Maoulida MHOMA, n° d’identification : 355 515, adjoint administratif principal 
de 2 ème classe 
 
Madame Maryse QUELLERY, n° d’identification : 352 947, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Hélène REBUS née CHALCOU, n° d’identification : 344 742, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

11



                                                                                                                                       
4 

 
Monsieur Bertrand SABOUREAU, n° d’identification :  355 273, adjoint administratif 
principal de 2 ème classe 
 
Madame Véronique SAGOT, n° d’identification : 356 254, secrétaire administrative de 
classe normale 

DIRECTION DES USAGERS ET DES POLICES ADMINISTRATIVES 

Monsieur David AKOUDAD, n° d’identification : 350 921, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
Monsieur André BABTISTE, n° d’identification : 351 775, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
Monsieur Balane BALANE, n° d’identification :  351 697, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
Monsieur Patrick BENONIE, n° d’identification : 355 516, adjoint administratif principal de 
2 ème classe 
 
Madame Juliette Gilda DANINTHE, n° d’identification : 350 805, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Viviane FILOMIN, n° d’identification : 350 017, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
Madame Isabelle HAUDRY née MATERNE, n° d’identification : 351 397, 
adjointe administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Cathy PORTEMONT, n° d’identification :  355 126, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Madame Edwige QUONIOU-PICARD née QUONIOU, n° d’identification : 356 757, 
technicienne supérieure en chef 
 
Madame Yolaine SANNIER née BENIN, n° d’identification : 351 779, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Christine THEET, n° d’identification :  352 685, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Madame Maria VIEIRA PACHECO, n° d’identification : 350 362, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
 

DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

12



                                                                                                                                       
5 

Monsieur Stéphane DEWEZ, n° d’identification : 355 022, ingénieur en chef 
 
Monsieur Damien ERASTE, n° d’identification : 369 370, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Madame Emmanuelle GILLET, n° d’identification : 351 893, ingénieure principale 
 
Monsieur David GIRAULT, n° d’identification : 355 161, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
Madame Françoise KANCEL, n° d’identification : 355 446, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Sandrine SOUBIROU, n° d’identification : 335 760, adjointe administrative 
principale de 2 ème classe 
 

LABORATOIRE CENTRAL 

Madame Florence MATTEI, n° d’identification : 356 208, technicienne supérieure en chef 
 
Madame Emmanuelle POULIQUEN, n° d’identification : 356 207, technicienne supérieure 
en chef 
 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

Madame Edith ALEXANDRE, n° d’identification : 316 422, agente technique d’entretien 
de 2 ème catégorie  
 
Monsieur Said ALI, n° d’identification : 316 427, agent technique d’entretien de  
2 ème catégorie  
 
Monsieur Joël BERUBE, n° d’identification :  355118, secrétaire administratif de classe 
exceptionnelle 
 
Monsieur Edouard CIETTE-JOCOLAS, n° d’identification : 356 126, adjoint technique 
principal de 2 ème classe 
 
Monsieur Coumanane COUPPANE, n° d’identification : 318 585, agent technique 
d’entretien de 2 ème catégorie  
 
Monsieur Fabrice DI GRACIA, n° d’identification :  355 458, adjoint technique principal 
de 1ère classe 
 
Madame Marleine DELACROIX née BART, n° d’identification : 316 286, adjointe 
technique principale de 2 ème classe 
 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

13



                                                                                                                                       
6 

Madame Marie-Christine DEMANGE née MICHELOT, n° d’identification : 316 045, agente 
technique d’entretien de 2ème catégorie  
 
Madame Yamina EL SAID née CHATER, n° d’identification : 316 393, agente technique 
d’entretien de 2 ème catégorie  
 
Madame Betty EPAMINONDAS, n° d’identification :  316 327, agente technique 
d’entretien de 2 ème catégorie  
 
Madame Sylvie GATEPIN née BENAC, n° d’identification :  355 385, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Jocelyne HANANY, n° d’identification :  316 242, agente technique d’entretien 
de 2ème catégorie  
 
Madame Nathalie JARDOT née ROLAND, n° d’identification :  351 320, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Tadjidine MADI, n° d’identification :  316371, agent technique d ‘entretien de 
2ème catégorie  
 
Monsieur Madani MERAH, n° d’identification : 355 673, technicien supérieur principal 
 
Madame Amina MRIKAOU, n° d’identification : 318 633, agente technique d’entretien de 
2ème catégorie  
 
Madame Raquel NABAIS née PATRICIO GODINHO, n° d’identification : 348 491, agente 
technique d’entretien de 3ème catégorie  
 
Madame Evelyne NICE née JEAN, n° d’identification : 318538, agente technique 
d’entretien de 2ème catégorie  
 
Madame Solange NONNENMACHER, n° d’identification : 316 201, agente technique 
d’entretien de 3ème catégorie  
 
Madame Christelle NORMANDIN, n° d’identification : 355 603, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Betty NORVAL, n° d’identification : 316 350, agente technique d’entretien de 
3ème catégorie  
 
Monsieur Gérard OBISSON, n° d’identification :  316 312, adjoint technique 
 
Madame Catherine PERRIER née DUFETRE, n° d’identification : 329391, secrétaire 
administrative de classe normale 
 
Madame Chantal SINGEOT, n° d’identification : 316 377, agente technique d’entretien de 
2ème catégorie  
 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

14



                                                                                                                                       
7 

Monsieur Olivier VAILLANT, n° d’identification : 316211, agent technique d ‘entretien de 
2ème catégorie  

ECHELON ARGENT 

CABINET DU PREFET 

Monsieur Xavier CENCIARELLI, n° d’identification : 365 312, secrétaire administratif de 
classe supérieure 
 
Monsieur Benoît COMTE, n° d’identification : 903 783, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
Madame Magali   NAGERA, n° d’identification : 364 927, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Madame   Beatrix    PEREAU, n° d’identification : 365 811, adjointe    administrative 
principale de 1ère classe 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Madame Claudia BLIRANDO, n° d’identification : 364 214, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Nadine DISDERO, n° d’identification : 364 086, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Isabelle KERROUMI née PETRUSAJ, n° d’identification : 363 213, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Catherine LAVENETTE née PITOLIN, n° d’identification : 361 796, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Jocelyn MARIE-ROSE, n° d’identification : 364 356, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Madame Vololomboahangy RAJAOSAFARA, n° d’identification : 364 144, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Laurent SUIRE, n° d’identification : 358 579, médecin chef adjoint  
 
 
 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

15



                                                                                                                                       
8 

Madame Coralie ARIFI née JOLIVET, n° d’identification : 360 057, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 
 
Monsieur Pol BARJOU-COUPRA, n° d’identification : 362 760, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Monsieur Didier BOURGEOIS, n° d’identification : 363 946, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
Madame Raymonde CASANOVA née DIMIER, n° d’identification : 328 443, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Virginie CHEROY, n° d’identification : 362 812, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Madame Georgette COULIBALY, n° d’identification : 364 244, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Linda EVAIN DE SOUZA, née DE SOUZA, n° identification : 903 285, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Carine FOUQUET, n° identification :  360 911, secrétaire administrative de classe 
supérieure 
 
Madame Salima KHERIEF née NACER, n° d’identification : 364 089, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Marie-France LAUCOURT, n° d’identification : 364 354, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Sandrine LERBET-PAGES née PAGES, n° identification :  359 881, secrétaire 
administrative de classe supérieure 
 
Monsieur Ewonga N’DONGE, n° identification :  363 947, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
Madame Claudine SICLIS, n° identification :  361 531, adjointe administrative principale 
de 2ème classe 
 
Madame Blandine VALMY-DHERBOIS née CABIT, n° identification :  363 055, adjointe 
administrative principale de 2ème classe 

DIRECTION DES USAGERS ET DES POLICES ADMINISTRATIVES 

Madame Angèle AGBEMAVOR, n° d’identification : 365 761, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame   Sylvie AJINCA, n° d’identification : 362 462, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

16



                                                                                                                                       
9 

 
Madame Francile   AUGUSTIN, n° d’identification : 356 719, adjointe administrative 
principale de 2ème classe 
 
Monsieur Mohammed BENREDDA, n° d’identification :  368 408, identificateur 
 
Monsieur Stéphane BERTRAND, n° d’identification : 365 813, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 
 
Monsieur Désiré CANDON, n° d’identification : 364 399, adjoint administratif principal 
de 1ère classe  
 
Monsieur Christophe CASADA, n° d’identification : 363 157, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle 
 
Monsieur David CLEMENT, n° d’identification : 365 767, secrétaire administratif de classe 
supérieure 
 
Madame Marie-Louise DIENG, n° d’identification : 363 296, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur Jean-Marc   DORSILE, n° d’identification : 356 630, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Madame Gina JEAN-WOLDEMAR, n° d’identification : 364 038, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Sandrine    JOUBERT, n° d’identification : 364 504, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Chrystelle LORSOLD, n° d’identification : 363 879, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Claire   LUCAS, n° d’identification : 362 390, secrétaire administrative de classe 
supérieure 
 
Madame Stéphanie MARTIN ANDRE née ANDRE, n° d’identification : 360 495, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 
 
Madame Ossana NAJJARIAN, n° d’identification : 363 806, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur Tuan Alain PHAM QUANG, n° d’identification : 364 564, secrétaire administratif 
de classe exceptionnelle 
 
Madame Patricia ROBO née THURAM-ULIEN, n° d’identification : 363 939, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Florian ROUTHIER, n° d’identification : 368 159, identificateur principal 
 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

17



                                                                                                                                       
10 

Madame   Laurence   ROUYER, n° d’identification : 363 998, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur Mohamed SIDHOUM, n° d’identification : 368 432, technicien supérieur en chef 
 
Madame Corinne TAVERNY, n° d’identification : 365 766, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur Cédric WALLET, n° d’identification : 367 485, identificateur 

DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 

Monsieur Franck DOUARRE, n° d’identification : 364 419, technicien supérieur 
 
Monsieur Franck LEROY, n° d’identification : 376 984, adjoint technique principal de 1ère 
classe 
 
Monsieur Pascal OLEJARZ, n° d’identification : 365 207, adjoint technique principal de 1ère 
classe 
 
Monsieur Jean-Luc RACLE, n° d’identification : 363 772, ingénieur principal 
 
Madame Marie-France TOMBURELLO, n° d’identification : 363 942, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

LABORATOIRE CENTRAL 

Madame Delphine CENDRA, n° d’identification : 365 812, technicienne supérieure en 
chef 
 
Madame Nathalie GAUTIER née NICOLAS, n° d’identification :  363 889, secrétaire 
administrative de classe normale 
 
Madame Maud GUTIERREZ, n° d’identification : 364 048, ingénieure stagiaire 
 
Monsieur Bertrand LESCH, n° d’identification : 363 907, démineur chef d'équipe  
 
Madame Catherine RIBIERE, n° d’identification : 364 049, ingénieure principale 
 
Madame Soline ROYER, n° d’identification :  364 079, ingénieure 
 
 
 
 

 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

18



                                                                                                                                       
11 

Madame Fatima ABDALLAH, n° d’identification : 316 527, adjointe technique principale 
de 2ème classe 
  
Madame Houssaimatte ABDALLAH née ASSOUMANI, n° d’identification : 316 553, 
agente technique d’entretien de 2ème catégorie 
 
Monsieur Saïd ABOUDOU, n° d’identification : 316 563, agent technique d’entretien de 
2ème catégorie  
 
Madame Rahamata ALHOUSSENE, n° d’identification : 318 869, agente technique 
d’entretien de 2ème catégorie  
 
Monsieur Eddy ANDRE, n° d’identification : 365 259, technicien supérieur en chef 
 
Madame Taandhuma BAKAR née NAZI, n° d’identification : 318 864, agente technique 
d'entretien de 2ème catégorie  
 
Madame Siti BOINA MOHAMED née SAID MZE, n° d’identification : 318 945, adjointe 
technique principale de 2ème classe 
 
Monsieur Christophe CRETE, n° d’identification : 361 830, technicien supérieur 
 
Madame Laure DE SOUSA née FEZAY, n° d’identification : 316 513, agente technique 
d’entretien de 2ème catégorie  
 
Monsieur Mickaël ECHCHILALI, n° d’identification : 319 902, adjoint technique principal 
de 2ème classe 
 
Monsieur Thierry FOURNIER, n° d’identification : 365 190, technicien supérieur 
 
Monsieur Hervé GAUTHERIN, n° d’identification : 373 340, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Madame Marie-Verlande GAVARIN née BRUN, n° d’identification : 316 573, agente 
technique d’entretien 
 
Madame Nicaise GILBERT, n° d’identification : 363 891, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
Madame Josiane GINGA, n° d’identification : 316 495, agente technique d’entretien de 
2ème catégorie  
 
Madame Eugénie GNALY née DOGO, n° d’identification : 318 795, agente technique 
d’entretien de 2ème catégorie  
 
Monsieur Carlos GONCALVES, n° d’identification : 362 811, ingénieur chef technique 
 
Monsieur Mickaël GUVEN, n° d’identification : 365 124, adjoint technique principal de 1ère 
classe 
 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

19



                                                                                                                                       
12 

Monsieur Abdellatif HAFIDI, n° d’identification : 363 128, technicien supérieur 
 
Monsieur Ali- Ahmed HILA, n° d’identification : 318 957, adjoint technique principal de 
2ème classe 
 
Madame Ketty JEPIRAL, n° d’identification : 362 271, adjointe technique principale de 
2ème classe 
 
Monsieur Aiyub JOGIYAT, n° d’identification : 318 816, agent technique d’entretien de 
2ème catégorie  
 
Monsieur Bakir KHIRENNAS, n° d’identification : 361 623, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Monsieur Michel LE QUINIO, n° d’identification : 361 886, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Monsieur Jean-Patrick LOUISE, n° d’identification : 363 119, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Monsieur Gilles MARTIN, n° d’identification : 365 249, technicien supérieur 
 
Monsieur Fabrice MICHEL, n° d’identification : 365 247, adjoint technique principal de 
1ère classe 
 
Madame Namizata MEITE, n° d’identification : 318 959, agente technique d’entretien  
 
Madame Chrystelle PANIANDY née BARADEL, n° d’identification : 316 528, agente 
technique d’entretien de 2ème catégorie  
 
Madame Céline PREVOST-RAYMOND née PREVOST, n° d’identification : 361 630, 
adjointe administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Augustino RANDRIAMANAMPISOA, n° d’identification : 361 826, technicien 
supérieur 
 
Monsieur Mahalingam REJEKUMAR, n° d’identification : 362 966, technicien supérieur 
 
Madame Valérie ROBERT, n° d’identification : 363 310, adjointe administrative principale 
de 2ème classe 
 
 
Madame Hélène STEVE DUFAURE DE CITRES née STEVE, n° d’identification : 377 254, 
ingénieure hors classe technique 
 
Madame Véronique SZAL, n° d’identification : 351 876, adjointe technique principale de 
1ère classe 
 
Monsieur William THELINEAU, n° d’identification : 361 721, adjoint technique principal de 
1ère classe 

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

20



                                                                                                                                       
13 

 

Article 2 

 Le préfet, secrétaire général pour l’administration et le directeur des ressources 
humaines sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 
 

Le préfet de police 
Signé 
Laurent NUÑEZ 

   

Préfecture de Police - 75-2024-09-26-00025 - 2024-01788 du 26 septembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2023

21



Préfecture de Police

75-2024-11-18-00009

Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

22



Secrétariat général pour l’administration 
Direction des ressources humaines 

Sous-direction des personnels 

 

1 
 
 
 
 
2024C  

Paris, le 18 novembre 2024  
 

ARRETE N° 2024-01789 
 

MEDAILLE D'HONNEUR REGIONALE, 
DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE 
(Promotion au titre de l’année 2024) 

 
 

LE PREFET DE POLICE, 
 
Vu le code des communes, notamment ses articles R.411-41 à R.411-53 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2024-01432 du 27 septembre 2024 accordant délégation de 
signature au sein de la direction des ressources humaines ;  
 
Sur la proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration et du directeur des 
ressources humaines ; 
 

ARRETE 

Article 1er 

La médaille d'honneur régionale, départementale et communale est décernée aux agents 
de la préfecture de police dont les noms suivent : 

ECHELON OR 

 CABINET DU PREFET 
 
Monsieur Franck MAHIEUX, n° d’identification :  345 118, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Monsieur Noël MARLIOT, n° d’identification :   346 856, adjoint technique principal 
de 1ère classe 
 
 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

23



 
 

                                                                                                                                       
2 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Madame Nathalie CHARRERON née DECRESSAT, n° d’identification : 350 118, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

Madame Valérie LE NECH née BURGAZZI, n° d’identification : 342 681, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Monsieur Mustapha MECHENANE, n° d’identification : 345 083, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 

DIRECTION DES USAGERS ET DES POLICES ADMINISTRATIVES 

Monsieur Gualbert BELLANCE, n° d’identification : 345 050, secrétaire administratif 
de classe supérieure  
 
Monsieur Joël GAILLIEGUE, n° d’identification : 349972, technicien supérieur 
 
Monsieur Jean MOMMENS, n° d’identification : 345 062, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Monsieur Luc VERGER, n° d’identification : 344 745, adjoint administratif principal de 
1ère classe 
 
Monsieur Frédéric VILFEU, n° d’identification : 356 436, surveillant principal de 1ère 
classe 
 
Monsieur Michel WIERCIOCH, n° d’identification : 356 441, surveillant principal de 1ère 
classe 

DIRECTION DE l’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 

Monsieur Patrick DOUGLAS, n° d’identification : 346842, technicien supérieur 
principal 

LABORATOIRE CENTRAL 

Monsieur Jean-Pierre ORAZY, n° d’identification : 346911, chef de département 
 
Madame Jeanine VENTOSE, n° d’identification : 345157, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

Monsieur Thomas TALIS, n° d’identification : 318435, agent technique d’entretien 
de 2ème catégorie 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

24



 
 

                                                                                                                                       
3 

ECHELON VERMEIL 

CABINET DU PREFET 

Madame Valérie EVAIN née VASSEUR, n° d’identification : 345159, secrétaire 
administrative de classe normale 

SERVICE DU CONTROLE BUDGETAIRE 

Madame Valérie GAILLARD née GRACIAS, n° d’identification : 349851, secrétaire 
administrative de classe supérieure 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Madame   Murielle    DESPRAT     née GRAS, n° d’identification :  345223, secrétaire 
administrative de classe supérieure 

Madame Marie-Pierre EMMANUELLI, n° d’identification :  356443, auxiliaire de 
puériculture de classe supérieure 
 
Madame Lydie JARROSSAY, n° d’identification 0323508, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 

Madame Clivia NICOLINI, n° d’identification : 347733, éducatrice de jeunes enfants de 
classe exceptionnelle 
 
Madame   Martine POIRIER    née PLANÇON, n° d’identification :  351983, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

Madame Sylvie SECHAYE, n° d’identification : 349960, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 

Madame Chantal CHICOT née TORRENT, n° d’identification 351309, secrétaire 
administrative de classe normale 
 
Madame Rébecca ROUX née LOIZEAU, n° d’identification 339152, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

DIRECTION DES USAGERS ET DES POLICES ADMINISTRATIVES 

Madame Isabelle DARDENNE née PAOLI, d’identification : 350 289, assistante socio-
éducative 
 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

25



 
 

                                                                                                                                       
4 

Madame Pascale DUCLOS, d’identification : 356 292, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur David GERBAUDI, d’identification : 356 316, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
Madame Laurence GUILLOT, d’identification : 351 331, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Hélène MALGUID, d’identification : n°   356 748, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur Philippe NOBLET, d’identification : 356 894, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
Madame Rosalie PERONET, d’identification : 355 103, secrétaire administrative de 
classe normale 
 
Madame Evelyne STIRA née CRUMIERE, d’identification : 345 044, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 

DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 
 
Madame Christelle CAZEAUX DIOT née CAZEAUX, n° d’identification : 356326, 
secrétaire administrative de classe exceptionnelle 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

Monsieur Philippe EYRAUD, n° d’identification : 351875, adjoint technique principal 
de 1ère classe 
 
Monsieur Mathurin GAUTIER, n° d’identification : 356424, technicien supérieur  
 
Monsieur Olivier HERTOUT, n° d’identification :  356888, technicien supérieur en chef 
 
Madame Allaouia MOHAMED, n° d’identification : 316456, agente technique d'entretien 
de 2ème catégorie  
 
Monsieur Alexandre QUANBOULI, n° d’identification : 318703, adjoint technique 
principal de 2ème classe 

ECHELON ARGENT 

CABINET DU PREFET 

Madame DECAESTEKER née DE OLIVEIRA Françoise, n° d’identification : 363069, 
secrétaire administrative de classe normale 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

26



 
 

                                                                                                                                       
5 

SERVICE DU CONTROLE BUDGETAIRE 
 
Monsieur Jérôme CANTE, n° d’identification : 362489, adjoint administratif principal 
de 1ère classe 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Madame Angélique ALVAREZ née BRUSLON, d’identification : 366424, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Sylvie DESBORDES née BERGOUNHOUX, n° d’identification :   365824, 
adjointe administrative principale de 1ère classe  
 

DELEGATION A L’IMMIGRATION 
 

 
Madame Hélène CAPOULADE née MERLOT, n° d’identification 334869, adjointe 
administrative principale de 1ère classe. 
 
Madame Jocelyne DUCEL née DUMONT, n° d’identification 359677 adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Sandrine GATOUI née DALES, n° d’identification 366415, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Laure GERME, n° d’identification 366361, adjointe administrative principale 
de 1ère classe 
 
Madame Elodie GUIHOT, n° d’identification 3662009, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Martine HAUTION née BAZIN, n° d’identification 366417, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 
 
Madame Céline HODIN née CIETTE-JOCOLAS, n° d’identification 366444, adjointe 
administrative principale de 1ère classe  

DIRECTION DES USAGERS ET DES POLICES ADMINISTRATIVES 

Madame Magguy BELLEVUE, n° d’identification : 364069, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Nabila BENNOUNA née LADOUL, n° d’identification : 365850, secrétaire 
administrative de classe normale 
 
Madame Claudie BILLAU née DESORME, n° d’identification : 365943, adjointe 
administrative principale de 1ère classe 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

27



 
 

                                                                                                                                       
6 

Madame Séverine DELILLE, n° d’identification : 365815, secrétaire administrative de 
classe normale 
 
Madame Roukiya DONZAUD née BAHA BAKAR, n° d’identification : 112330, 
secrétaire administrative de classe normale 
 
Madame Yasmina KAARAR, n° d’identification : 369459, infirmière soins généraux de 
1 er grade 
 
Madame Nathalie LACAGNE née DURAND, n° d’identification : 359073, architecte 
sécurité de classe supérieure 
 
Madame Marianne LIBESSART née DEMANY, n° d’identification : 366612, secrétaire 
administrative de classe exceptionnelle 
 
Monsieur Jean-Luc MAGNE, n° d’identification : 366602, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Monsieur Eric MORVAN, n° d’identification : 359072, architecte sécurité de classe 
supérieure 
 
Madame Audrey PLEE, n° d’identification : 366437, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Monsieur Alain ROZENBLUM, n° d’identification : 366409, adjoint administratif 
principal de 1ère classe 
 
Madame Martine SICARD, n° d’identification : 359188, architecte sécurité de classe 
supérieure 

DIRECTION DE L’INNOVATION, DE LA LOGISTIQUE ET DES TECHNOLOGIES 

Madame Patricia AMBE, n° d’identification : 363945, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle 
 
Monsieur Bernard BIZET, n° d’identification : 365856, secrétaire administratif de 
classe normale 
 
Monsieur Didier LAROZIERE, n° d’identification : 365284, adjoint technique principal 
de 1ère classe 

LABORATOIRE CENTRAL 

Monsieur Sylvain BARROT, n° d’identification : 365868, ingénieur en chef 
 
Monsieur Eddie FAURE, n° d’identification : 365872, ingénieur en chef 
 
Monsieur Jean-François MARTIN, d’identification : 365871, démineur chef d'équipe 
 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

28



 
 

                                                                                                                                       
7 

Monsieur Stéphane TENITRI, n° d’identification : 366572, technicien supérieur en 
chef 
 
Monsieur Guenaël THIAULT, n° d’identification : 365875, chef de département 
 

DIRECTION DE L’IMMOBILIER ET DE L’ENVIRONNEMENT 

Monsieur Fabrice ADRIAN, n° d’identification : 366028, ingénieur principal technique 
 
Madame Christelle ASSANE-ALY, n° d’identifiant : 119318, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Madame Sede BAGATE, d’identification : 318964, agente technique d'entretien  
 
Monsieur Sébastien BUJON, n° d’identification : 362455, adjoint technique principal 
de 1ère classe 
 
Madame Christine OBYDOL, d’identification : 361544, adjointe administrative 
principale de 1ère classe 
 
Monsieur Didier TWARDAWA, n° d’identification : 365278, technicien supérieur 
principal 

Article 2 

 Le préfet, secrétaire général pour l’administration et le directeur des ressources 
humaines sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 
 

 
Le préfet de police 
Signé 
Laurent NUÑEZ 

 
 

Préfecture de Police - 75-2024-11-18-00009 - Arrêté 2024-01789 du 18 novembre 2024   

médaille d'honneur régionale,

départementale et communale

(Promotion au titre de l'année 2024)

29


